del procediment, dels criteris d’adjudicació i la resta de requeriments recollits a la Llei 9/2017, 
de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic (en endavant, LCSP) estan acreditats a 
l’expedient.

Clàusula 3. Pressupost base de licitació

Es preveu un pressupost  de seixanta-un mil sis-cents vuitanta-un euros amb seixanta cèntims 
(61.681,60 €) IVA exclòs més dotze mil nou-cents cinquanta-tres euros amb catorze cèntims 
(12.953,14€) que corresponen a un 21% d’IVA que suposa un import total de setanta quatre 
mil sis-cents trenta-quatre euros amb setanta-quatre cèntims (74.634,74 €) IVA inclòs que 
inclou:

Concepte Total (€)
2 bufadors de cargol 48.783,28
Assistència al muntatge i posta en marxa 1.050,00

[...]

desplaçaments de personal, despeses administratives i financeres, assegurances i altres 
tributs, no podent-se, per tant, facturar al marge o sobre aquest preu cap dels conceptes 
indicats.

Clàusula 4. Valor estimat

El valor estimat del contracte, als efectes d’allò que disposen l’article 101 i concordants de la 
LCSP, és de seixanta un mil sis-cents vuitanta-un euros amb seixanta cèntims  (61.681,60 € 
€) IVA exclòs. 

El mètode de càlcul per determinar l’import del VEC és el següent:

Pressupost base 
licitació

Pròrrogues 
previstes

Modificacions 
previstes amb 
increment de cost

Altres Total valor 
estimat

61.681,60 € No No No 61.681,60 €